
Постановление администрации Озерского городского округа от 20.02.2023 № 387 1

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений 
Озерского городского округа за территориями Озерского городского

округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения 
России от 02.09.2020 № 458, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить закрепление муниципальных общеобразовательных 
учреждений Озерского городского округа за территориями 
Озерского городского округа (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления от 08.02.2022 № 358
«О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными 
учреждениями Озерского городского округа», от 18.05.2022 № 1382
«О внесении изменений в постановление от 08.02.2022 № 358 «О закреплении 
муниципальных общеобразовательных учреждений Озерского городского 
округа за территориями Озерского городского округа» с момента вступления 
настоящего постановления в силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области, сайте 
Управления образования администрации Озерского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на начальника Управления образования администрации Озерского городского 
округа Горбунову Л.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков



Постановление администрации Озерского городского округа от 20.02.2023 № 387 2

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Озерского городского округа 
От 20.02.2023 № 387

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений 
Озерского городского округа за территориями Озерского городского округа

№
п/п

Н аименование, адрес муниципального 
общ еобразовательного учреж дения

Территория О зерского городского округа, 
за  которой закреплено муниципальное 

общ еобразовательное учреж дение
1 М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 21»

г. Озерск:
б . Гайд ара д. 3, 4, 5,6, 7, 9, 10, 11, 13, 14а, 16, 17, 
18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32; 
пр. К арла М аркса д. 2, 4, 6, 8, 10, 15, 16, 17, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27;
ул. Д зерж инского д. 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 63;
б. Л уначарского д. 1, 3, 5, 7, 9, 13, 15, 19, 20, 21, 23, 
25, 27;
ул. М онтаж ников д. 22;
ул. О ктябрьская д. 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 30, 34, 
36, 38, 40; 
в/ч 3273

2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Л ицей № 23»

прием обучаю щ ихся, прож иваю щ их 
на территории О зерского городского округа 
в 1 - 11 классы  с углубленны м  изучением  
отдельны х предметов независимо 
от территориальной принадлеж ности

3 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 24»

г. Озерск:
пр . Л енина д. 38, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85; 
пр. П обеды  д. с 1 по 13; с 15 по 26; 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 
47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57; 
ул. К ирова д. 4, 8, 9, 10;
ул. Л ерм онтова д. 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 17, 18, 
21, 27;
ул. П уш кина д. 1 - 14, 16, 19, 21, 22, 23, 24, 26; 
ул. Советская д. с 1 по 35;
ул. Свердлова д. 3, 5, 6, 9, 10, 11, 17, 16, 18, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 40, 43, 
44, 45, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 58; 
ул. С троительная д. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 17, 
18, 19, 22;
переулок С оветский д. 3, 4, 5, 9, 10;
ул. Ц аревского д. 1, 2, 4, 6, 7, 8, 13, 14;
ул. К олы ванова д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11,



Постановление администрации Озерского городского округа от 20.02.2023 № 387__________ 3
12, 13;
ул. Герцена д. 6, 8, 14, 16, 20, 22;
ул. М енделеева д. 3, 4, 5, 6, 7, 10, 14, 15, 16, 19, 21,
23, 25;
ул. С туденческая д. 3, 4, 5, 8, 9, 14, 18, 20; 
переулок П ривокзальны й д. 1, 2, 3, 5, 6; 
пр. Торговы й д. 2, 4

4 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 25»

г. Озерск:
пр . К  арла М аркса, д. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13;
ул. Дзерж инского, д. 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39;
пр. К алинина д. с 1 по 7, 9, 11, 13;
ул. М атросова д. 4а, 5а, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30,
32, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 43, 43а, 45
ул. В ерхняя д. с 1 по 11, 13;
ул. И ртяш ская д. с 2 по 12,13, 14, 15;
поселок №  2;
ул. Лесохим;
в/ч 3273а

5 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 27»

г. Озерск:
ул . Горная д . 9, 10а, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25; 
ул. М онтаж ников д. 30, 32, 34, 50а, 50(1), 50(2), 52, 
54, 56, 58, 60;
ул. О ктябрьская д. 15а, 17а, 19, 21, 23, 25, 26, 27;
ул. П есочная д.1, 2, 4, 6;
ул. Ц веточная д. 2, 3, 4, 6, 8, 10;
пр. К арла М аркса д. 32, 32а

6 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное 
«С пециальная (коррекционная) ш кола 
№ 29 V I вида»

прием обучаю щ ихся, прож иваю щ их 
на территории О зерского городского округа, 
в 1 - 12 классы  по направлению  
У правления образования

7 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 30»

г. Озерск:
ул. К осмонавтов д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 
34, 36, 38, 40, 42;
ул. Н абереж ная д. 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17,
21, 25, 27, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 47, 49, 53, 55, 56,
57, 59, 61, 63, 65, 67, 69;
ул. Советская д. 40, 41, 42, 45, 48;
ул. Баж ова д. 1, 2, 3, 4, 6, 8, 12, 16, 22, 24, 26, 32, 34,
36;
ул. У ральская д. 3, 4, 6, 7, 10, 11, 13, 16, 17, 18, 20, 
22;
ул. К ирова д. 3, 11, 13, 15, 19, 22, 26, 28;
ул. Чапаева д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 16;
ул. В осточная д. 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12;
пер. П оперечны й д. 8, 10, 12, 14, 14а;
проезд К ом сом ольский д. 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12;
ул. Блю хера д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 16, 17,
20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 30;
ул. Л енинградская д. 1, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13;
ул. С троительная д. 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34,
36, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 56,57;
мкр. Заозерны й д. 1, 4, 5, 6(1), 6(2), 6(3), 6(4), 6(5),



Постановление администрации Озерского городского округа от 20.02.2023 № 387__________ 4
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 20, 23; 
поселок Н овая Теча

8 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 32 с углубленны м  изучением 
английского языка»

прием обучаю щ ихся, прож иваю щ их на территории 
О зерского городского округа, в 1 - 11 классы 
с углубленны м изучением  английского язы ка 
независимо от территориальной принадлеж ности

9 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 33 с углубленны м  изучением 
английского языка»

прием обучаю щ ихся, прож иваю щ их на территории 
О зерского городского округа, в 1 - 11 классы 
с углубленны м изучением  английского язы ка 
независимо от территориальной принадлеж ности

10 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«О сновная общ еобразовательная 
ш кола №  34 для обучаю щ ихся 
с ограниченны ми возмож ностями 
здоровья»

прием обучаю щ ихся, прож иваю щ их на территории 
О зерского городского округа, в 1 - 9 классы 
по направлению  У правления образования

11 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 35»

поселок М етлино

12 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С пециальная (коррекционная) 
общ еобразовательная ш кола 
№ 36 III-IV  видов»

прием обучаю щ ихся, прож иваю щ их на территории 
О зерского городского округа, в 1 - 12 классы 
по направлению  У правления образования

13 М униципальное бю дж етное 
специальное (коррекционное) 
образовательное учреж дение для 
обучаю щ ихся, воспитанников 
с ограниченны ми возмож ностями 
здоровья «Специальная 
(коррекционная) общ еобразовательная 
ш кола-интернат № 37 V III вида»

прием всех обучаю щ ихся, прож иваю щ их 
на территории О зерского городского округа, 
по направлению  У правления образования

14 м униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 38»

г. Озерск:
ул. Семенова, д. 2, 3, 4, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25;
ул. А рхипова д. 1, 1а, 2, 2/2, 3, 4, 6, 6а, 8;
ул. Ерм олаева д. с 7 по 36;
ул. К ом сом ольская д. с 1 по 29;
ул. К олы ванова д. с 15 по 59;
пр. Л енина д. с 2 по 23, 26, 28, 32, 34, 36, 39;
ул. М узрукова д. с 2 по 9, с 20 по 27, 30, 36, 37, 39,
40, 41, 42;
ул. М иш енкова д. с 1 по 5, 8, 10; 
ул. П арковая, 2, 2а, 4, 6; 
переулок П арковый; 
ул. С емаш ко д. 1, 2, 3, 4, 7; 
ул. Еловая д. 1, 3, 5



Постановление администрации Озерского городского округа от 20.02.2023 № 387__________ 5
15 М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение 
«Л ицей № 39»

прием обучаю щ ихся, прож иваю щ их на территории 
О зерского городского округа, в 5 - 11 классы 
независимо от территориальной принадлеж ности

16 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Н овогорная средняя 
общ еобразовательная ш кола № 41»

поселок Н овогорный; 
в/ч 63330; 
поселок Бижеляк; 
поселок Селезни; 
маслосклад; 
очистны е сооружения

17 М униципальное бю дж етное 
специальное учебно-воспитательное 
общ еобразовательное учреж дение для 
обучаю щ ихся с девиантны м 
(общ ественно опасным) поведением 
«С пециальная общ еобразовательная 
ш кола откры того типа №  202»

прием обучаю щ ихся, прож иваю щ их на территории 
О зерского городского округа, в 5 - 9 классы 
по согласованию  с У правлением  образования, при 
наличии заклю чения Г П М П К  и реш ения комиссии 
по делам несоверш еннолетних и защ ите их прав 
администрации О зерского городского округа

И.о. начальника Управления 
образования администрации
Озерского городского округа Т.Ю. Байдосова


